

Kompleksowy Program Ochrony Słuchu

**Konferencja szkoleniowa dla pracowników służb PIS, PIP, BHP oraz innych pracowników nadzoru nad warunkami pracy
Łódź, 3 września 2009**

Instytut Medycyny Pracy w Łodzi, beneficjent systemowy Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, serdecznie zaprasza do wzięcia udziału w konferencjach organizowanych w ramach realizacji projektu „Opracowanie kompleksowych programów profilaktycznych”.

Ideą kompleksowych programów zdrowotnych współfinansowanych ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego jest profilaktyka oraz wspieranie powrotu do pracy osób, u których wystąpiły choroby zawodowe oraz choroby pośrednio zależne od warunków pracy.

Konferencja skierowana jest do pracowników PIP, PIS i BHP zajmujących się kontrolą narażenia i minimalizowaniem ryzyka zawodowego związanego z ekspozycją na hałas i substancje ototoksyczne.

Program konferencji obejmuje takie zagadnienia, jak: zawodowe uszkodzenie słuchu – patogenezę, czynniki ryzyka, profilaktyka medyczna, kontrola narażenia na hałas w Polsce i Unii Europejskiej w świetle przepisów praw-

nych – obowiązki pracodawcy i służb BHP, szacowanie ryzyka uszkodzenia słuchu, metody techniczne ograniczenia ekspozycji zawodowej na hałas, zasady doboru ochronników słuchu, założenia programu ochrony słuchu oraz zasady współpracy pracodawcy, lekarza medycyny pracy i służb BHP w realizacji programu ochrony słuchu. Termin nadsyłania zgłoszeń wraz z dokumentami upływa 15 sierpnia 2009 roku.

Konferencja skierowana jest do lekarzy medycyny pracy, laryngologów i audiologów zajmujących się badaniami profilaktycznymi pracowników narażonych zawodowo na hałas i substancje ototoksyczne w środowisku pracy.

Program konferencji obejmuje takie zagadnienia, jak: źródła i pomiary hałasu w miejscu pracy, epidemiologia zawodowych uszkodzeń słuchu, patogenezę i kontrolę narażenia na hałas w Polsce i Unii Europejskiej w świetle przepisów prawnych, profilaktyka medyczna – akty prawne, propozycje rozszerzenia zakresu badań, szacowanie ryzyka uszkodzenia słuchu, założenia kompleksowego profilaktycznego

programu ochrony słuchu oraz obowiązki pracodawcy, lekarza medycyny pracy i służb BHP w realizacji programu ochrony słuchu. Termin nadsyłania zgłoszeń wraz z dokumentami upływa 15 sierpnia 2009 roku.

Dzięki wsparciu Unii Europejskiej udzielanemu w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego, udział w obu konferencjach jest bezpłatny. Organizatorzy konferencji zobowiązują się zapewnić uczestnikom materiały szkoleniowe, wyżywienie podczas konferencji (obiad i przerwa kawowa) oraz wydać certyfikat uczestnictwa w projekcie, natomiast wszelkie koszty związane z dojazdem na konferencje ponoszą uczestnicy. Dokumenty i formularze niezbędne do zarejestrowania się na konferencje znajdują się na stronie www.programyzdrowotne.pl. Na stronach tych znajdują się także inne informacje związane z realizacją 10 kompleksowych programów zdrowotnych, w tym zapowiedzi innych organizowanych w ramach projektu konferencji i warsztatów.